Министерство образования Красноярского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Сосновоборский механико-технологический техникум»

П Р И К А З

«28» июня 2023 г.                                                                              № 215

Об информации, закодированной  в QR-коде
диплома о среднем профессиональном образовании

В соответствии со ст. 60 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 6, пп. «д» п. 7.1 Порядка заполнения,

учета и выдачи дипломов о среднем профессиональном образовании и их дубликатов,
утвержденного Приказом Минпросвещения России от 14.10.2022 № 906, Письмом
Минпросвещения России от 07.03.2023 № 05-636 «О заполнении дипломов о среднем

профессиональном образовании в 2022/2023 учебном году (QR-код)», руководствуясь Уставом
КГБПОУ «Сосновоборский механико-технологический техникум»,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Вносить в QR-код диплома о среднем профессиональном образовании следующую

текстовую информацию:
1.1. Фамилия, имя, отчество выпускника - владельца диплома;
1.2. Серия и номер бланка диплома (в формате ХХХХХХ ХХХХХХХ);

1.3. Дата выдачи диплома (в формате ДД.ММ.ГГГГ).
2. Вносить в QR-код диплома о среднем профессиональном образовании выпускника,

прошедшего государственную итоговую аттестацию в форме демонстрационного экзамена,
дополнительно к информации, указанной в п. 1 настоящего приказа, следующую информацию:

2.1. Уровень демонстрационного экзамена, который сдавал выпускник (базовый уровень

или профильный уровень);
2.2. Шифр комплекта оценочной документации, по которому проводился

демонстрационный экзамен;
2.3. Результат демонстрационного экзамена в первичных баллах, в соответствии с

комплектом оценочной документации из максимально возможного количества баллов за

прохождение демонстрационного экзамена.
3. Считать разделителем сведений, содержащихся в QR-коде, символ «|» (вертикальная

черта).

4. Считать образцом кодирования информации в QR-коде следующие примеры:
4.1. В общем случае – «Иванов Иван Иванович | 111001 0000001 | 30.06.2023»;

4.2.  В случае проведения государственной итоговой аттестации в форме

демонстрационного экзамена базового уровня – «Иванов Иван Иванович | 111001 0000001 |

30.06.2023 | базовый уровень | КОД 12.02.01-2023 | результат: 88 из 100 баллов»;

4.3. В случае проведения государственной итоговой аттестации  в форме

демонстрационного экзамена профильного уровня – «Иванов Иван Иванович | 111001 0000001 |

30.06.2023 | профильный уровень | КОД 13.02.11 2.1.309-2023 | результат: 88 из 100 баллов».

5. Ознакомить с настоящим приказом (Ульянова А.Г.) заведующих отделениями
(Антонова О.А., Волосатова Т.Е., Филиппова И.Г., Шпигоревская М.И.), секретарей учебных

частей (Борискина К.В., Епифанова Е.А., Полуденная Е.В., Черкасова Е.В.).
6. Разместить настоящий приказ (Яговкин П.А.) на официальном сайте КГБПОУ

«Сосновоборский механико-технологический техникум» в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя директора по УМР
Е.Н. Качалину.

Директор  А.В. Кривулин

Согласовано:

Зам. директора по УМР  Е.Н. Качалина

С приказом ознакомлен:

Заведующий отделением О.А. Антонова

Заведующий отделением  Т.Е. Волосатова

Заведующий отделением И.Г. Филиппова

Заведующий отделением М.И. Шпигоревская

Заведующий отделом ИТ П.А. Яговкин

Документовед  А.Г. Ульянова

Секретарь учебной части  К.В. Борискина

Секретарь учебной части Е.А. Епифанова

Секретарь учебной части Е.В. Полуденная

Секретарь учебной части Е.В. Черкасова

Прудникова Антонина Александровна, юрисконсульт

8(39131) 2 16 93 (доб. 119), zakon@smtt24.ru

mailto:zakon@smtt24.ru

		2023-07-06T17:20:41+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОСНОВОБОРСКИЙ МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"